⁵² “Vigesimo quarto, quia annexa est statui Papatus professio et votum, sicut apparet ex tenore professionis Romani Pontificis, quae habetur in libro Diurno, cuius etiam professionis pars habetur in Canone, et in illa professione habetur expresse quod profitetur et promittit Deo et Principi Apostolorum Petro, quod quamdiu vivet curam gerit gregis Dominici sibi commissi, et gubernabit Ecclesiam secundum decreta et canones sanctorum Conciliorum, et Patrum, et de consilio Cardinalium sanctae Romanae Ecclesiae: Ergo obligatus est ad curam gerendam quamdiu vivit ex voto et professione astrictus. Illud autem notorie constat, quod votis et professionibus, et iis ad quae quis voto et obligatione obligatur, secundum omnes, nemine contradicente renunciari non potest, et sic nec Papa renunciare potest, obligatus quamdiu vivit ex voto et professione astrictus. Et si dicatur quod ita profitebantur antiquitus Romani Pontifices, sed hodie non profitentur de facto verbaliter: responsio manifestissime patet, quia recipientes nunc Papatum tacite vovent et profitentur haec omnia : nam statui professio est annexa, et secundum omnes votum interpretativum ita obligat, sicut expresse emissum: quod est videre in sacris

It is clear from this argumentation of Nogaret that the formula of the *Liber Diurnus* was no longer being used at the time of Boniface VIII. He is right in arguing that what is stated in this formula represents the extent of the acceptance of the papacy by the pope-elect, even if the formula is no longer in use. He is wrong in trying to interpret this formula as equivalent to some sort of vow to never renounce the papacy.

37. The profession imposed by the Council of Constance.

Although the formula of the *Liber Diurnus* was abandoned, the idea itself of imposing some sort of profession of the newly elected pope will occasionally make a new appearance in Church history. The Council of Constance, in 1417, had to address and solve the horrendous crisis of the Western Schism, during which there were simultaneously two or three claimants to the papacy. The Council of Constance urged them to renounce their claims, for the sake of the common good of the Church, which required that one new pope be universally accepted. The Council of Constance thus became very aware of the necessity for any Roman pontiff to look for the glory of God and the salvation of souls, and not for his own ambition and glory.

The Council of Constance thus imposed on the pope-elect a profession of faith which includes a promise to keep the Catholic Faith and the traditional rites of the Church: